ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 24 DE MAIO DE 2024

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

Gabinete do Prefeito
______________________________________________________

LEI MUNICIPAL N°. 336/2024

Amplia  o  perímetro  urbano  do  Município  de  Santa  Inês,  Estado  da

Paraíba, além de dar outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL

DO  MUNICÍPIO  DE  SANTA  INÊS,  Estado  da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais, e em atenção

ao que dispõe o art. 59 da Lei Orgânica Municipal, FAZ

SABER,  que  a  Câmara  Municipal,  aprovou  e  ele

SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:

Art.  1°.  Fica  ampliado  o  perímetro

urbano do Município de Santa Inês, Estado da Paraíba,

abrangendo  raio  de  1  Km  (um  quilômetro)  de

comprimento  da  Sede  Administrativa  da  Prefeitura

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

CNPJ: 01.612.693/0001-36. AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997.

SANTA INÊS EM, 24 DE MAIO DE 2024

Art.  2°.  A  área  indicada  fica

incorporada a extensão territorial urbana do Município

de Santa Inês, Estado da Paraíba.

Art. 3°. A área mencionada nos artigos

anteriores  será  utilizada  para  execução  de  planos  de

urbanização,  parcelamento  do  solo,  com  ou  sem

edificações, para sua melhor utilização econômica.

Art.  4º.  Esta  Lei  entrará  em vigor  na
data de sua publicação, revogando todas as disposições
em contrário.

Santa Inês, Estado da Paraíba, em 24 de
maio de 2024.

Felix Henrique Leite Vieira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-PB
AV. 29 DE ABRIL 96, CENTRO
CNPJ: O1.612.693/0001-36
FONE/FAX: (83) 3488-1023
CEP:58978-000